24 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 1030 - 24/04/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para seNOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão (1) da ausência de faturamento, de
movimentação financeira, de emissão de notas fiscais e de pagamento de tributos correntes nos últimos anos; e/ou (2) da situação cadastral do CNPJ. A
infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus
diretores, gerentes ou representantes.

Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimoregularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo acima referido.

Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro no portal utilizando o .CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo cadastro da pessoa jurídica (CNPJ)

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, também por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias
corridos, contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

24 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 6

O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou quando
transcorridos 15 (quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Impugnar / Recorrer - procedimento de reconhecimento de responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em
dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 2 14 000335-15 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 2 20 001945-36 698810350

24 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 6

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 2 21 001461-69 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 2 21 002440-98 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 4 07 000123-82 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 4 21 017409-13 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 13 002069-80 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 14 002049-63 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 20 000634-65 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 20 000642-75 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 20 001980-42 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 20 001985-57 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 20 002971-05 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 20 005514-27 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 20 005515-08 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 21 000354-47 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 21 000526-19 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 21 002588-29 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 21 003727-96 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 21 006035-18 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 21 008883-34 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 6 21 008884-15 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 7 13 000803-30 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 7 20 001252-20 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 7 21 001109-00 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 7 21 002346-25 698810350

FRANCISCA ALDIMAR GONCALVES WANDERLEY ***.714.***-** ESCOLA O MUNDO COLORIDO DA CRIANCA LTDA 08.352.742/0001-98 42 7 21 002347-06 698810350

JOAO BATISTA DOS SANTOS ***.300.***-** IMOBILIARIA JB S/S LTDA 53.377.206/0001-00 80 2 16 084529-43 698640537

JOAO BATISTA DOS SANTOS ***.300.***-** IMOBILIARIA JB S/S LTDA 53.377.206/0001-00 80 6 14 086576-48 698640537

24 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 6

JOAO BATISTA DOS SANTOS ***.300.***-** IMOBILIARIA JB S/S LTDA 53.377.206/0001-00 80 6 15 100413-75 698640537

JOAO BATISTA DOS SANTOS ***.300.***-** IMOBILIARIA JB S/S LTDA 53.377.206/0001-00 80 7 15 026818-05 698640537

RODRIGO STEOLA VELASCO ***.294.***-** DOURO BRAZ CUBAS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA

24.718.188/0001-76 80 4 23 462776-38 698701634

RODRIGO STEOLA VELASCO ***.294.***-** DOURO BRAZ CUBAS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA

24.718.188/0001-76 80 4 23 462777-19 698701634

RODRIGO GOMES DA ROSA ***.890.***-** RODRIGO GOMES DA ROSA LTDA 44.023.580/0001-08 80 4 23 597314-21 698708188

RODRIGO GOMES DA ROSA ***.890.***-** RODRIGO GOMES DA ROSA LTDA 44.023.580/0001-08 80 4 23 597315-02 698708188

JOSE CAIRES LUZ ***.889.***-** CEMAP MOGI GUACU CENTRO EDUCACIONAL LTDA 20.757.950/0001-72 80 2 20 039623-12 699037706

JOSE CAIRES LUZ ***.889.***-** CEMAP MOGI GUACU CENTRO EDUCACIONAL LTDA 20.757.950/0001-72 80 4 19 022304-26 699037706

JOSE CAIRES LUZ ***.889.***-** CEMAP MOGI GUACU CENTRO EDUCACIONAL LTDA 20.757.950/0001-72 80 4 19 215487-03 699037706

JOSE CAIRES LUZ ***.889.***-** CEMAP MOGI GUACU CENTRO EDUCACIONAL LTDA 20.757.950/0001-72 80 6 22 091624-18 699037706

SIMONE SOARES DA SILVA ***.303.***-** RESTAURANTE REIS E MACIEL LTDA 25.042.108/0001-78 80 4 19 128691-95 699038164

SIMONE SOARES DA SILVA ***.303.***-** RESTAURANTE REIS E MACIEL LTDA 25.042.108/0001-78 80 4 21 258973-74 699038164

SIMONE SOARES DA SILVA ***.303.***-** RESTAURANTE REIS E MACIEL LTDA 25.042.108/0001-78 80 4 22 283227-81 699038164

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 2 16 000497-64 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 2 19 004025-32 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 2 21 002091-08 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 5 13 002366-76 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 5 15 006277-33 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 5 15 006278-14 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 5 15 006505-57 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 5 16 002129-85 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 5 16 002716-47 699039415

ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES

24 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 6

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** LTDA 13.020.272/0001-03 20 5 18 001462-93 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 5 18 001463-74 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 6 16 002239-09 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 6 16 002240-34 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 6 19 010965-58 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 6 19 010966-39 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 6 20 008778-09 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 6 21 007692-77 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 6 21 007693-58 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 7 16 000793-33 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 7 19 003042-94 699039415

MARICELSO ARRUDA DA SILVA ***.691.***-** ARRUDA DA SILVA E ARRUDA INTERMEDIACOES
LTDA

13.020.272/0001-03 20 7 21 001664-72 699039415

BRUNO BARBOSA GALLUCCI ***.650.***-** BRO BURGER SP DELIVERY LTDA 27.019.189/0001-10 80 4 19 215743-80 699039612

BRUNO BARBOSA GALLUCCI ***.650.***-** BRO BURGER SP DELIVERY LTDA 27.019.189/0001-10 80 4 21 014622-62 699039612

BRUNO BARBOSA GALLUCCI ***.650.***-** BRO BURGER SP DELIVERY LTDA 27.019.189/0001-10 80 4 21 275829-66 699039612

BRUNO BARBOSA GALLUCCI ***.650.***-** BRO BURGER SP DELIVERY LTDA 27.019.189/0001-10 80 4 21 367094-50 699039612

IVO WILBORN ***.276.***-** IVO WILBORN & CIA LTDA 89.265.078/0001-41 00 6 20 028908-95 699039805

DAYSI REGINA ROSO SANT ANNA ***.960.***-** DAYSI CONFEITARIA E PANIFICADORA LTDA 07.347.383/0001-18 90 4 19 031779-58 699041701

DAYSI REGINA ROSO SANT ANNA ***.960.***-** ROSO & SANT'ANNA LTDA 06.242.056/0001-39 90 4 19 047812-80 699041716

ELIO FAQUINELLO ***.213.***-** SOL NASCENTE - PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 10.559.782/0001-57 12 4 14 005173-67 698710027

ELIO FAQUINELLO ***.213.***-** SOL NASCENTE - PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 10.559.782/0001-57 12 6 20 004647-06 698710027

IRINEU KAISER ***.243.***-** CONCORDIA SERVICOS DE ABATEDOURO DE RESES
LTDA.

01.711.552/0001-70 00 6 23 051609-15 698744663

24 de Abril de 2024
Brasília - DF

Página 6 de 6